

**UCHWAŁA NR XXI/.../2025
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP.**

z dnia 26 listopada 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VIII/54/2019 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 29 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. z 2019 r. poz. 5020) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku, wprowadza się zmianę polegającą na tym, że w załączniku do uchwały w wierszu oznaczonym Lp. 1, w kolumnie czwartej skreśla się wyrazy: "Radoszkowo Drugie".

§ 2. 1 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Uzasadnienie

do uchwały Nr XXI/.../2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 26 listopada 2025r.

Uchwałą Nr VIII/54/2019 z dnia 29 kwietnia 2019 r. Rada Miejska w Książu Wlkp. ustaliła plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. oraz określiła granice obwodów publicznych szkół podstawowych.

W latach 2022-2024 z inicjatywy samorządu przeprowadzona została procedura związana ze zmianą granic miasta Książ Wlkp. Uchwałą Nr III/24/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 19 czerwca 2024 r. została zniesiona jednostka pomocnicza Gminy Książ Wlkp. - Radoszkowo Drugie. Zatem podjęcie niniejszej uchwały ma charakter wyłącznie porządkowy.

Pismem nr WNS.545.1.26.2025 z dnia 12 listopada 2025 r. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.